

نویسنده : جسیکا کوربیت (Jessica Corbett)
منبع و تاریخ نشر : کمان دریم «2024-11-28» .
برگردان : پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .



مطیع اللہ جان، روزنامہ نگار پاکستانی در 28 نومبر 2024 به دلیل آنچه کہ منتقدان
اتهامات "واہی" خوانده بودند، در بازداشت پلیس قرار گرفت (عکس: مطیع اللہ
جان/فیسبوک)

هشدار گروه های حقوقی از دستگیری مطیع الله جان، روزنامه نگار پاکستانی

Rights Groups Alarmed by Arrest of Pakistani Journalist Matiullah Jan

عفو بین الملل اعلام کرد که بازداشت خودسرانه وی «به اتهامات
واهی پس از ربوده شدن وی در ساعات پایانی 27 نوامبر، توهین به
حق آزادی بیان و آزادی رسانه است

*Amnesty International said that his arbitrary detention "on trumped up
charges after he was abducted in the late hours of November 27 is an affront
on the right to freedom of expression and media freedom."*

گروه های حقوق بشر و آزادی مطبوعات روز پنجشنبه پس از اینکه خانواده **مطیع الله جان**،
روزنامه نگار پاکستانی گفتند او "ربوده شده"، ابراز نگرانی کردند و سپس قاضی او را به
دلیل یک پرونده تروریسم و مواد مخدر که منتقدان آن را "جعلی" می خوانند، در بازداشت
پلیس قرار داد.

عبدالرزاق، پسر **مطیع الله جان**، در این باره گفت: «**مطیع الله جان** امشب حوالی
ساعت [23:00 شب] توسط ربا بندگان بی نشان در یک وسیله نقلیه بدون نشان در کنار
ثاقب بشیر (که پنج دقیقه بعد رها شد) از پارکینگ PIMS ربوده شد. حساب X روزنامه
نگار با اشاره به موسسه علوم پزشکی پاکستان.

پسر که بعداً ویدیویی را در شبکه های اجتماعی منتشر کرد، افزود: "این به دنبال
پوشش شجاعانه او از تظاهرات در اسلام آباد است. من می خواهم که پدرم فوراً رها شود
و خانواده او بلافاصله از محل نگهداری او مطلع شوند."

اسد تور، روزنامه نگار، به روزنامه پاکستانی **داون** گفت که توانسته **جان** را در
پاسگاه پلیس ما رگالا ببیند و "حالش خوب است." هنگامی که **تور** خواستار دیدن سند
رزرو شد، اولین گزارش اطلاعاتی (FIR) در مورد اعتراضات حزب سیاسی تحریک
انصاف پاکستان (PTI) بود و نام **جان** را ذکر نکرد.

به گزارش داون:

بعداً مشخص شد که مجری در یک پرونده تروریسم، که شامل اتهامات مبنی بر داشتن مواد مخدر نیز می شود، محکوم شده است. FIR که توسط تور به اشتراک گذاشته شده و همچنین به طور مستقل توسط Dawn.com تأیید شده است، توسط پلیس مارگالا بر اساس شکایت سرپرست پلیس **آصف علی** تشکیل شده است.

جان بعداً در دادگاه ضد تروریسم راولپندی معرفی شد، جایی که قاضی **ظاهر عباس سیپرا** ریاست درخواست پلیس برای اعطای بازداشت فیزیکی 30 روزه روزنامه نگار را بر عهده داشت. با این حال، قاضی تنها به مدت دو روز بازداشت فیزیکی او را صادر کرد.

این روزنامه همچنین به پیشنهاد **جان** مبنی بر اینکه پرونده او مبتنی بر کار او است، اشاره کرد: «این بسیار غیرمسئولانه است. تمامیت نهادها در حال از بین رفتن است. دلیل [دستگیری] همانطور که می دانید این است که من در مورد اجساد مردگان [گزارش] گزارش می کردم.»

مقامات پاکستانی متهم به تلاش برای سرپوش گذاشتن بر مرگ معترضان حزب تحریک انصاف که این هفته به اسلام آباد آمدند و خواستار برگزاری انتخابات عادلانه و آزادی نخست وزیر پیشین **عمران خان** شدند، که بیش از یک سال است به دلیل اتهاماتی که او آن را سیاسی می خواند پشت میله های زندان بوده است.

با انگیزه یک پزشک که سه شنبه شب در یکی از بیمارستان های اسلام آباد کار می کرد، به گاردین گفت: «همه سوابق کشته ها و مجروحان توسط مقامات ضبط شده است. ما اجازه نداریم صحبت کنیم. مقامات ارشد دولتی برای مخفی کردن سوابق به بیمارستان مراجعه می کنند.» — (@)

علی رغم گزارش های مبنی بر دستورات «تیراندازی در دید» برای نیروهایی که به اعتراض ها پاسخ می دهند، **علی رضوی**، رئیس پلیس اسلام آباد، استفاده از گلوله جنگی را رد کرد و **محسن نقوی**، وزیر کشور پاکستان، از حزب تحریک انصاف خواست تا مدرکی مبنی بر شلیک گلوله واقعی ارائه کند.

عفو بین الملل که دستور تیراندازی در محل را محکوم کرده بود و سپس خواستار تحقیقات فوری و شفاف در مورد مرگ و مجروح شدن معترضان شده بود، زنگ خطر دستگیری **جان** را نیز به صدا درآورد.

دفتر عفو بین الملل در آسیای جنوبی در شبکه های اجتماعی گفت: «بازداشت خودسرانه **مطیع الله جان**، روزنامه نگار در اسلام آباد به اتهامات واهی پس از ربوده شدن

وی در ساعات پایانی 27 نوامبر، توهین به حق آزادی بیان و آزادی رسانه‌ها است». مقامات پاکستانی باید فوراً **مطیع الله** را آزاد کنند و اتهامات سیاسی علیه او را کنار بگذارند.

دفتر آسیایی کمیته حفاظت از روزنامه نگاران به طور مشابه در رسانه های اجتماعی گفت { CPJ = کمیته حمایت از خبرنگاران } نسبت به گزارش های مربوط به ربوده شدن روزنامه نگار **مطیع الله جان** (@Matiullahjan919) در اسلام آباد پایتخت، پس از پوشش او از اعتراضات حامیان **عمران خان**، نخست وزیر زندانی، ابراز نگرانی شدید می کند. مقامات باید امنیت **جان** و آزادی فوری او را تضمین کنند".

CPJ با اشاره به این که "مصونیت کامل برای **جان** ادامه دارد" افزود: "روزنامه نگار ثاقب بشیر (@saqibbashir156) که در کنار **جان** ربوده شده بود، از آن زمان آزاد شده است. ربوده قبلی در سال 2020، زمانی که **خان** هنوز در مقام بود.

به گزارش **داون**، اتحاد رسانه های دیجیتال پاکستان، کمیسیون حقوق بشر پاکستان، اتحادیه فدرال روزنامه نگاران پاکستان، حزب تحریک انصاف، و دیگر خبرنگاران، مدافعان حقوق و رهبران سیاسی دستگیری جان را به شدت محکوم کردند.

رویترز روز پنجشنبه تاکید کرد که "**جان** به عنوان منتقد نفوذ شدید ارتش در سیاست پاکستان شناخته می شود".

این خبرگزاری همچنین نظرات **ایمان مزاری** وکیل **جان** را به اشتراک گذاشت که در مورد این پرونده گفت: "این کمتر از یک شوخی نیست.. ذره ای حقیقت در این اتهامات وجود ندارد" نویسنده



جیسیکا کوربت

.....**باتقدیم احترامات «2024-12-04»**

